

BÁO CÁO

**kiểm điểm công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Ban Chấp hành,
Ban Thường vụ Đảng ủy xã Phong Quang, nhiệm kỳ 2020 - 2025
trình Đại hội Đảng bộ xã lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030**

Đảng bộ xã Phong Quang được thành lập từ ngày 01/7/2025 trên cơ sở hợp nhất Đảng bộ xã Dương Quang và xã Đôn Phong (cũ), trong nhiệm kỳ qua, thực hiện Nghị quyết của đại hội đảng bộ các cấp, BCH, BTV Đảng ủy đã tập trung chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ, mục tiêu phát triển kinh tế-xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh, xây dựng đảng, chính quyền, MTTQ và các đoàn thể cơ bản đạt mục tiêu Nghị quyết đề ra. Quá trình thực hiện nhiệm vụ, BCH, BTV Đảng ủy xã đã luôn đoàn kết, nỗ lực khắc phục khó khăn để lãnh đạo, chỉ đạo theo đúng thẩm quyền được giao. Để tiếp tục thực hiện tốt vai trò lãnh đạo, BCH, BTV đảng ủy kiểm điểm lại quá trình thực hiện nhiệm vụ như sau:

Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Dương Quang lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2020-2025 được tổ chức từ ngày 01 đến ngày 02 tháng 6 năm 2020. Đại hội đã bầu BCH Đảng ủy gồm 10 đồng chí (*khuyết 01 đồng chí*). Tại phiên họp thứ nhất, BCH Đảng bộ đã bầu Ban Thường vụ Đảng ủy gồm 02 đồng chí (*khuyết 01 đồng chí*). Trong nhiệm kỳ đã điều động, chỉ định 03 đồng chí tham gia Ban chấp hành, Ban Thường vụ; 02 đồng chí thôi tham gia Ban chấp hành, Ban Thường vụ do chuyển công tác. Đến 30/6/2025, số Ủy viên BCH Đảng bộ có 08 đồng chí.

Đại hội Đảng bộ xã Đôn Phong lần thứ XVI (*nhiệm kỳ 2020 - 2025*) được tổ chức vào ngày 19 và 20 tháng 3 năm 2020. Đại hội đã bầu ra BCH gồm 08 đồng chí, *khuyết 01 đồng chí*, Ban Thường vụ Đảng ủy gồm 03 đồng chí. Trong nhiệm kỳ, đã điều động, chỉ định 05 đồng chí tham gia Ban chấp hành Đảng bộ xã; 04 đồng chí thôi tham gia Ban chấp hành do chuyển công tác, nghỉ chế độ theo quy định. Đến 30/6/2025 BCH Đảng bộ xã còn 07 đồng chí, Ban Thường vụ còn 03 đồng chí.

I. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO

1. Việc quán triệt, tổ chức thực hiện các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và Nghị quyết Đại hội đại biểu đảng bộ xã lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2020-2025

BCH, BTV kịp thời chỉ đạo, cụ thể hóa triển khai thực hiện các chỉ thị, nghị quyết của Trung ương, Tỉnh ủy, Thành ủy, Huyện ủy, Đảng ủy tới các cấp ủy, cán

bộ, đảng viên và Nhân dân. Quan tâm đổi mới phương pháp quán triệt, học tập các chỉ thị, nghị quyết của Đảng theo Đề án 07-ĐA/TU ngày 20/12/2017 của Tỉnh ủy về đổi mới, nâng cao chất lượng công tác quán triệt, học tập và tuyên truyền các chỉ thị, nghị quyết của Đảng; tiếp tục tổ chức thực hiện tốt các nội dung Nghị quyết Trung ương 4 (khoá XII) về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng và Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Tổ chức quán triệt, học tập đầy đủ các Chỉ thị, Nghị quyết của Trung ương và của các cấp uỷ Đảng trọng tâm là Kế hoạch học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Bắc Kạn lần thứ XII, nhiệm kỳ 2020-2025.

Xã Dương Quang: trong nhiệm kỳ, Ban Thường vụ, Thường trực Đảng ủy xã đã tổ chức 121 họp hội ý; Ban Chấp hành Đảng bộ xã đã tổ chức 120 hội nghị thường kỳ và đột xuất, nhằm đánh giá kết quả lãnh đạo và bàn bạc các giải pháp thực hiện nhiệm vụ chính trị của địa phương; Ban hành 50 nghị quyết lãnh đạo trên tất cả các lĩnh vực: về việc thực hiện nhiệm vụ phát triển KT-XH, AN-QP; Chuyên đề về công tác phát triển Đảng viên; Nghị quyết lãnh đạo nhiệm vụ quân sự; an ninh trật tự; công tác tuyển quân hàng năm; Nghị quyết nhiệm vụ diễn tập chiến đấu phòng thủ,.. và nhiều văn bản đề lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ cụ thể khác.

Xã Đôn Phong: Thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2020 - 2025, tại hội nghị lần thứ 02 Ban Chấp hành Đảng bộ xã đã thông qua Chương trình hoạt động toàn khóa, quy chế làm việc của Ban Chấp hành, xác định rõ nhiệm vụ của cả nhiệm kỳ và từng năm. Trong nhiệm kỳ trên cơ sở hướng dẫn, quy định của Trung ương, tỉnh, huyện, Ban Chấp hành Đảng bộ xã đã kịp thời ban hành được 91 nghị quyết; 151 quyết định; 140 kế hoạch; 168 công văn, 257 thông báo, 370 báo cáo, 06 Chương trình, 05 Quy định, 102 Tờ trình và một số văn bản khác có liên quan đến công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị của địa phương.

2. Kết quả chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ

Tập thể BCH, BTV Đảng uỷ luôn giữ được sự đoàn kết nhất trí trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo. Đa số các đồng chí Uỷ viên nêu cao tinh thần trách nhiệm, hoàn thành tốt mọi nhiệm vụ được giao, giữ gìn phẩm chất đạo đức, tác phong, lối sống, được cán bộ, đảng viên và quần chúng nhân dân tín nhiệm. Các nhiệm vụ, mục tiêu mà Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã nhiệm kỳ 2020-2025 đề ra cơ bản đã hoàn thành; an ninh chính trị ổn định, trật tự an toàn xã hội được đảm bảo.

Về phát triển kinh tế, cơ bản hoàn thành các tiêu nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã đề ra. Các chỉ tiêu về sản xuất nông-lâm nghiệp, thương mại, dịch vụ được chú trọng. Các chương trình, mô hình phát triển nông - lâm nghiệp trên địa bàn tăng về

số lượng và chất lượng. Thu ngân sách hàng năm đạt và vượt kế hoạch giao; công tác cải cách hành chính được đổi mới và nâng cao.

Các chỉ tiêu văn hóa - xã hội được quan tâm chỉ đạo thực hiện; chất lượng giáo dục có sự chuyển biến tích cực; công tác chăm sóc sức khỏe cho nhân dân được duy trì thực hiện tốt, chất lượng khám chữa bệnh từng bước được nâng cao, các chương trình y tế Quốc gia được triển khai có hiệu quả; các hoạt động văn hóa, văn nghệ được duy trì thường xuyên, phong trào “*Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá*” thu được nhiều kết quả; các hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa”, thực hiện chính sách đối với người có công được quan tâm thực hiện; công tác giải quyết việc làm, xoá đói, giảm nghèo đạt được những kết quả nhất định, đời sống của nhân dân ngày càng ổn định và được nâng cao. Thực hiện tốt các Chương trình mục tiêu quốc gia, chú trọng thực hiện chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới, trong nhiệm kỳ đã đạt được một số kết quả nhất định.

Đảng bộ xã luôn quan tâm, thường xuyên quán triệt, chỉ đạo thực hiện tốt các chương trình hành động thực hiện các chỉ thị, nghị quyết của Đảng về công tác quốc phòng - quân sự địa phương. An ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn xã được ổn định và giữ vững, nội bộ đoàn kết tốt, không để xảy ra hoạt động truyền đạo trái pháp luật; kịp thời giải quyết các tình huống phát sinh ngay tại cơ sở, không để đột xuất, bất ngờ.

Chỉ đạo tốt công tác bầu cử Quốc hội khóa XV và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026, lấy phiếu tín nhiệm đối với cán bộ lãnh đạo cấp ủy, các chức danh cán bộ chủ chốt do HĐND bầu. Các kỳ họp HĐND xã đảm bảo đúng luật định.

Chỉ đạo xây dựng tổ chức thực hiện tốt kế hoạch kiểm tra, giám sát toàn khóa và hàng năm của cấp ủy và UBKT Đảng ủy. Thực hiện nghiêm nguyên tắc tập trung dân chủ, đúng quy định về công tác tổ chức cán bộ theo phân cấp, chỉ đạo thành công các kỳ Đại hội của chi bộ trực thuộc nhiệm kỳ 2022-2025; 2025-2027.

Chỉ đạo MTTQ và các đoàn thể tổ chức đại hội nhiệm kỳ theo đúng quy định, đồng thời thường xuyên quan tâm xây dựng, củng cố kiện toàn đội ngũ cán bộ đảm bảo kịp thời, hoàn thành tốt chức năng nhiệm vụ được giao.

3. Việc thực hiện nguyên tắc tập trung dân chủ và các quy định, quy chế làm việc

Ban Chấp hành, Ban Thường vụ đã lãnh đạo chấp hành nghiêm đường lối, chủ trương, Điều lệ Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, thực hiện đúng nguyên tắc tập trung dân chủ, tập thể lãnh đạo, cá nhân phụ trách, duy trì họp theo đúng Quy định Điều lệ Đảng, luôn giữ vững và phát huy tinh thần đoàn kết thống nhất trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ được giao. Phát huy tinh thần đấu tranh tự phê bình và phê bình trong sinh hoạt, bàn bạc thống nhất quyết định những vấn đề quan trọng của địa phương; định kỳ sơ, tổng kết, kiểm điểm, đánh giá rút kinh nghiệm kết quả thực hiện nhiệm vụ trong từng giai đoạn. Xây dựng quy chế hoạt động của BCH nhiệm kỳ, quy định rõ chế độ hội ý, họp

thường kỳ (đột xuất), phân công các uỷ viên phụ trách từng chi bộ và tổ chức đoàn thể theo từng lĩnh vực chuyên môn. Sửa đổi, bổ sung quy chế kịp thời phù hợp theo giai đoạn.

Thực hiện nghiêm nguyên tắc tập trung dân chủ, đúng quy định về công tác tổ chức cán bộ theo phân cấp, chỉ đạo thành công các kỳ Đại hội của chi bộ trực thuộc. Chỉ đạo tốt công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026.

Lãnh đạo UBND thực hiện tốt chức năng quản lý, điều hành phát triển kinh tế, văn hóa - xã hội, cải cách hành chính, chuyển đổi số và an ninh- quốc phòng và đảm bảo kinh phí cho các hoạt động trong hệ thống chính trị của địa phương.

Công tác xây dựng Đảng luôn được quan tâm đúng mức, trong đó công tác kiện toàn tổ chức và nâng cao trình độ năng lực cho cán bộ luôn được chú trọng, đến nay 100% đồng chí Uỷ viên Ban Chấp hành đảng bộ có trình độ về chuyên môn từ Đại học trở lên và 100% có trình độ lý luận chính trị từ trung cấp trở lên. Các cấp ủy chi bộ trực thuộc được quan tâm củng cố, kiện toàn đảm bảo hoàn thành tốt các nhiệm vụ. Các tổ chức chính trị xã hội luôn đạt mức xếp loại hoàn thành tốt trở lên. Lãnh đạo MTTQ và các đoàn thể tổ chức đại hội nhiệm kỳ theo đúng quy định, đồng thời thường xuyên quan tâm xây dựng, củng cố kiện toàn đội ngũ cán bộ, đảm bảo hoàn thành tốt chức năng nhiệm vụ được giao.

4. Việc đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi những biểu hiện suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ gắn với đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh

Ban Chấp hành, Ban Thường vụ Đảng ủy đã tập trung chỉ đạo triển khai thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII) về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng. Ban hành các kế hoạch tổ chức học tập, quán triệt và triển khai thực hiện trong toàn đảng bộ đồng thời quán triệt toàn bộ nội dung Kết luận số 21-KL/TW ngày 25/10/2021 của Nghị quyết Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hoá”; Quy định số 37-QĐ/TW ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương về những điều đảng viên không được làm. Quy định số 144-QĐ/TW, ngày 9/5/2024 của Bộ Chính trị, Quy định chuẩn mực đạo đức cách mạng của cán bộ, đảng viên giai đoạn mới.

Tiếp tục thực hiện Quy định 08-QĐ/TW ngày 25/10/2018 của Ban Chấp hành Trung ương quy định về “Trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, nhất là cán bộ lãnh đạo chủ chốt các cấp”. Đưa việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh theo Chỉ thị 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị trở thành công việc thường xuyên, hàng ngày của mỗi tổ chức, cá nhân,

đơn vị với nhiều nội dung phong phú và thiết thực, gắn với chức trách, nhiệm vụ của từng cán bộ, đảng viên.

Việc triển khai học tập, thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị gắn với Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị khóa XII "Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh" được quan tâm. Hằng năm, Đảng ủy xây dựng kế hoạch triển khai theo chuyên đề; Ban Chấp hành Đảng bộ xã chủ động xây dựng kế hoạch làm theo Bác; chỉ đạo các chi bộ trực thuộc xây dựng kế hoạch của tập thể, cá nhân với những việc làm cụ thể, thiết thực, tập trung vào giải quyết những vấn đề bức xúc, nổi cộm của địa phương. Xây dựng chuẩn mực đạo đức nghề nghiệp, đạo đức công vụ, niềm yết công khai tại trụ sở làm việc để cán bộ, đảng viên, công chức, người lao động theo dõi thực hiện. Hướng dẫn đưa nội dung thực hiện Chỉ thị số 05 vào sinh hoạt thường kỳ và sinh hoạt chuyên đề tại các chi bộ và chỉ đạo các cấp ủy tổ chức sinh hoạt chi bộ định kỳ đảm bảo theo hướng dẫn. Qua đó tạo sự lan tỏa trong toàn xã hội, xuất hiện nhiều gương điển hình trong công tác, học tập, lao động, sản xuất, kinh doanh. Việc học tập và làm theo Bác đã trở thành đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng, việc làm thường xuyên.

Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy đã tham mưu cho cấp ủy đưa nội dung thực hiện Nghị quyết Trung ương 4, khóa XII và Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị vào kế hoạch kiểm tra, giám sát cấp ủy và đảng viên hằng năm; từ đó góp đã phần xây dựng Đảng bộ xã ngày càng trong sạch, vững mạnh.

5. Kết quả lãnh đạo, chỉ đạo công tác chuẩn bị và tổ chức Đại hội Đảng nhiệm kỳ 2025-2030

Thực hiện Chỉ thị số 45-CT/TW ngày 14/4/2025 của Bộ Chính trị về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và các văn bản chỉ đạo của cấp ủy cấp trên, Ban Chấp hành, Ban Thường vụ Đảng ủy xã đã tổ chức quán triệt, triển khai đầy đủ các văn bản về công tác chỉ đạo đại hội Đảng nhiệm kỳ 2025- 2030. Xây dựng kế hoạch tổ chức đại hội đại biểu đảng bộ xã tiến tới Đại hội đại biểu Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; thành lập các Tiểu ban và chuẩn bị các điều kiện phục vụ cho Đại hội Đảng bộ xã khóa I, nhiệm kỳ 2025- 2030. Chỉ đạo các chi bộ, đảng bộ trực thuộc tổ chức đại hội nhiệm kỳ hoàn thành theo đúng kế hoạch.

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG VÀ BÀI HỌC KINH NGHIỆM

1. Ưu điểm

Trong nhiệm kỳ qua, Ban Chấp hành, Ban Thường vụ Đảng ủy xã đã cơ bản thực hiện tốt vai trò lãnh đạo toàn diện trên các lĩnh vực; phát huy tinh thần đoàn kết, nỗ lực thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã nhiệm kỳ 2020-2025. Các chỉ tiêu, nhiệm vụ nghị quyết cơ bản được hoàn thành, các văn bản, chỉ đạo của cấp

trên được triển khai thực hiện, đảm bảo sự lãnh đạo toàn diện của Đảng trên mọi lĩnh vực. Đời sống vật chất, văn hóa, tinh thần của nhân dân có bước được cải thiện và nâng cao. công tác xây dựng Đảng và đoàn thể chính trị xã hội được chú trọng, nhân dân các dân tộc trong xã tin tưởng vào chủ trương, đường lối lãnh đạo của Đảng, chấp hành tốt chính sách, pháp luật của nhà nước, đoàn kết, thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị của địa phương.

2. Hạn chế, khuyết điểm và nguyên nhân

2.1. Hạn chế, khuyết điểm

- Lãnh đạo, chỉ đạo có lúc chưa quyết liệt, ít giải pháp nên kết quả thực hiện một số chỉ tiêu kinh tế - xã hội chưa đạt theo Nghị quyết đề ra.

- Còn có cán bộ, đảng viên, Ủy viên BCH vi phạm pháp luật bị xử lý.

- Công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện Điều lệ Đảng chưa được thường xuyên, liên tục nên chưa phát hiện kịp thời những tồn tại hạn chế, yếu kém trong đội ngũ cán bộ, đảng viên và tổ chức cơ sở đảng.

2.2. Nguyên nhân

- Khách quan:

+ Do tình hình thiên tai, dịch bệnh diễn biến phức tạp, đặc biệt là ảnh hưởng của đại dịch Covid-19, cơn bão số 9 (Yagi) gây ra nhiều thiệt hại, tác động đến kinh tế - xã hội và đời sống của Nhân dân.

+ Do xã nằm trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số miền núi, điều kiện kinh tế xã hội còn nhiều khó khăn.

- Chủ quan:

+ Một số cấp ủy viên chưa phát huy hết được vai trò trách nhiệm được giao, chưa chủ động nghiên cứu quán triệt sâu sắc, đầy đủ các văn bản chỉ đạo và vận dụng thiếu linh hoạt, phù hợp với điều kiện của địa phương.

+ Còn có cán bộ, đảng viên, ủy viên BCH chưa nêu gương trong thực hiện chức trách, nhiệm vụ dẫn tới vi phạm pháp luật.

+ Một số cấp ủy viên tư tưởng chậm đổi mới, phương pháp công tác thiếu khoa học, tinh thần tự phê bình và phê bình chưa cao.

3. Bài học kinh nghiệm

Một là, nghiêm túc quán triệt và vận dụng sáng tạo các chỉ thị, nghị quyết, chủ trương đường lối của Đảng, pháp luật của Nhà nước vào thực tế của xã. Trong quá trình lãnh đạo cần xác định rõ nhiệm vụ trọng tâm, trọng điểm từng giai đoạn, từng năm; cần xây dựng chương trình kế hoạch, giải pháp cụ thể nhằm tổ chức thực hiện thắng lợi chỉ tiêu nhiệm vụ đề ra.

Hai là, Cấp ủy phải luôn xác định rõ nhiệm vụ trọng tâm, then chốt để phát huy cao độ sức mạnh tập thể và nâng cao trách nhiệm từng cá nhân đối với công việc được giao.

Ba là, thường xuyên giữ vững nguyên tắc tập trung dân chủ, thống nhất trong bàn bạc và quyết định những chủ trương, biện pháp lãnh đạo; tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, kịp thời giải quyết những vấn đề nảy sinh trong quá trình hoạt động.

Bốn là, thường xuyên giáo dục nâng cao bản lĩnh chính trị, rèn luyện phẩm chất đạo đức, tác phong cho cán bộ, đảng viên, thực hiện tốt công tác tự phê bình và phê bình, thẳng thắn, trung thực, giúp đỡ nhau cùng tiến bộ.

Năm là, đẩy mạnh công tác tuyên truyền việc thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị gắn với thực hiện Nghị quyết trung ương 4 khóa XII về ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức lối sống, những biểu hiện “*tự diễn biến*”, “*tự chuyển hóa*” trong cán bộ, đảng viên.

Sáu là, từng đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành, Ban Thường vụ phải nâng cao vai trò, trách nhiệm, tính tiên phong, gương mẫu và nêu gương trong lãnh đạo, chỉ đạo gắn với trách nhiệm người đứng đầu, cấp phó người đứng đầu trong tổ chức, thực hiện các nhiệm vụ. Không ngại khó, ngại khổ, tích cực đổi mới phương pháp lãnh đạo, chỉ đạo đảm bảo sâu sát, quyết liệt, hiệu quả.

Bảy là, tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, coi trọng tự kiểm tra, khuyến khích tính chủ động, dám nghĩ dám làm, dám chịu trách nhiệm, kiên quyết xử lý nghiêm những cán bộ, đảng viên vi phạm kỷ luật đảng, vi phạm pháp luật.

Trên đây là báo cáo kiểm điểm kết quả hoạt động của BCH, Ban Thường vụ Đảng ủy xã nhiệm kỳ 2020-2025, xin nghiêm túc kiểm điểm và báo cáo trước Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Phong Quang lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030.

Nơi nhận:

- BTV Tỉnh ủy,
- BTC, UBKT Tỉnh ủy,
- Đại biểu dự ĐH,
- Lưu ĐU; HSDH.

T/M ĐẢNG ỦY

BÍ THƯ



Triệu Thị Thu Hoài